平成26年５月２日
各  位

名古屋市中村区名駅四丁目23番9号
株 式 会 社 ク ロ ッ プ ス
代表取締役社長 小 林 正 明
（コード番号：9428 東証・名証第一部）
問合せ先：取締役経営管理部担当

 後 藤 久 輝
(TEL 052-588-5640)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成26年５月２日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、平成25年10月30日に公表

した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成26年３月期通期連結業績予想の修正（平成25年４月1日～平成26年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

25,637

百万円

739

百万円

741

百万円

332

円銭

34.61

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  26,724 708 732 313 32.62

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  1,087 △31 △9 △19

増  減  率 （  ％  ）  4.2 △4.2 △1.2 △5.7

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 2 5 年３月期）
24,111 723 724 338 35.28

２．平成26年３月期通期個別業績予想の修正（平成25年４月1日～平成26年３月31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

13,238

百万円

401

百万円

233

円銭

24.31

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  13,961 378 213 22.20

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  723 △23 △20

増  減  率 （  ％  ）  5.5 △5.7 △8.6

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 2 5 年３月期）
13,133 425 237 24.71

３．連結業績予想および個別業績予想の修正の理由

移動体通信事業における、スマートフォンやタブレット端末、周辺商材等の販売強化による携帯端末

等販売の堅調な推移、文具事務用品卸事業における消費増税前の駆け込み需要などにより売上高は予想

を上回って推移いたしました。

しかしながら、移動体通信事業における通信キャリア間および販売代理店間の販売競争激化に対応し

た販売促進費の増加等による販売費及び一般管理費の増加幅が大きく、収益面においては、営業利益、

経常利益、当期純利益ともに前回の公表数値を下回る見込みとなりました。

個別業績については、上記と同様の理由により修正いたします。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後の様々な要因によって予測数値と異なる結果となる可能性があります。

 以上